

Ruotsin kielellä jatko-opintoihin ja työelämään

B-ruotsin opiskelijat tutustuivat sekä ruotsinkieliseen kauppakorkeakouluun Hankeniin että Åbo Akademiin ja siihen, mitä erilaisia koulutusohjelmia ne tarjoavat ja miten kyseisiin korkeakouluihin voi hakea suomenkielisenä jatko-opiskelijana. Sen lisäksi harjoittelimme työelämän sanastoa, oman cv:n tekemistä ja työhaastatteluja ruotsiksi. Tämän lisäksi toteutimme vierailut sekä Helsingin Hankenille ja Turkuun Åbo Akademiin sekä yritysvierailun Espoon Ikeaan. Kehitystyötä on tehty Lukioiden korkeakouluysteistyö pääkaupunkiseudulla -hankkeen tuella. Hanketta rahoittaa opetushallitus.

Tavoitteet

Tavoitteena oli lisätä opiskelijoiden kielitietoisuutta sekä herättää mielenkiintoa siihen, että ruotsin kieli voi avata mahdollisuuksia ja ovia jatkokoulutukseen. Tarkoituksena oli myös konkreettisesti tutustua kahteen ruotsinkieliseen korkeakouluun ja niiden tarjoamiin koulutusohjelmiin. Tämän lisäksi tavoitteena oli myös lisätä tietoisuutta ruotsin kielen hyödyistä työmarkkinoilla.

Mitä tehtiin?

Projekti toteutettiin B-ruotsin opintojaksolla. Osa opiskelijoista tutustui Hankenin tarjoamiin koulutusohjelmiin ja osa Åbo Akademiin tiedekuntiin. Tämän jälkeen sisällöt esiteltiin koko ryhmälle. Opettaja otti yhteyttä koulumme entisiin opiskelijoihin, jotka opiskelevat Hankenilla ja Åbo Akademiassa ja heidän avustuksellaan kurssilla toteutettiin vierailu sekä Hankenille että myös Turkuun Åbo Akademiin. Entiset opiskelijat kertoivat inspiroivasti oman henkilökohtaisen tarinansa siitä, miten kiinnostus hakeutua ruotsinkieliseen jatko-opintopaikkaan syntyi, miten hakeminen sujui ja miten he ovat pärjänneet ruotsin kielellä.

Jatko-opiskelukokonaisuuden jälkeen siirryimme työelämän pariin. Harjoittelimme työelämän sanastoa laatimalla oman CV:n ruotsiksi. Harjoittelimme myös työhaastatteluja

ruotsiksi. Opettaja otti yhteyttä Espoon Ikeaan, jonne teimme yritysvierailun. Opiskelijat saivat Ikeasta työnantajana sekä vinkkejä työnhakuun.

Ota yhteyttä

Sari Kaunisto / Espoon kaupunki / Kuninkaantien lukio
